¹⁾ Se min Univ. Hist. III, 260. 267.

in te extraordinarie collati continuatione juxta ac salutari incremento, Deo meo supplex fieri. Nec dubito, quin Deus calidas, etiam hac publicarum precum solennitate, pro sancto juxta ac maturo operis a te, nec tam a te, quām Spiritu Sancto per te, suscepti successu fusas¹⁾ placida aure admiserit. Qui enim ad meum et piorum votum G^{tem} T. auspicatā manu in Germaniam duxit, ac re omni belle expedita Te Patriæ ac Ecclesiæ sanum atque salvum reddidit: is ipsus, jugi et nunquam interrupta suorum prece tandem exoratus, meliori orbi illucescere faciet, quod singulari gratia per te meditari cœpit opus. Successum speratum conatui omni parte responsurum longe certissimus sum; ac face ista densas, in quibus plerique palpamus, tenebras quasi ad Solis exortum sine mora dissipandas G^{ti} Tuæ indubie polliceor. Addo, me non dubitare, quin Deus eo imprimis nomine voluerit, Generosum Dn. Olingerum experiri multo benigniora Germanorum Theologorum de sancto illo instituto judicia, quam unquam sperasset, ut ad maturandum opus quasi admotis calcaribus G^{tam} T. vel ista ratione incitaret. Vide Generosissime Dn. Oligere, ne jam Tibi: quid dico Tibi! Ecclesiæ Jesu Christi desis. Deum hominesque habes cœpto faventes. Quid ergo superest, quo G^{tas} T. moram diuturniorem non dico juste defendat, sed vel ullo colore palliet aut pingat. Maturum certe advenit tempus thesauri foenori elocandi. Photinianorum, crede mihi, argute contorta sophismata cladem Ecclesiæ Dei brevi affarent vix resarcendam, nisi te Deus in suam messem mature extruserit. Nam quām plumbeis a plerisque contra illos pugnatur armis, non sine gemitu, et quidem crebrius quam vellem, video. Sed vide, ne te vocanti Deo opponas, et obstacula, nescio quæ et qualia, prætendas. Moram nisi tandem ruperis, verendum certe, ne ultrices Dei tui manus tibi sint extimescendæ. Quod sentio, libere pro-

¹⁾ Her synes at mangle: preces.

loquor: nec enim in causa Dei me elinguem aut remissum esse oportet: certus Spiritum Dei adeo profundos amoris Jesu Christi animo tuo impressisse characteres, ut G^{tae} tua gnatonicæ assentationi liberam præferat monitionem. Mihi certe nullum unquam eminentius se ingeret institutum, quām ut opus, quod Spiritus Jesu Christi per tuam G^{tem} molitur, pro tenui, quod mihi divinitus datum est, talento industrie adjutem ac promoveam. Cujus etiam animi infantile quoddam specimen mitto, indubie mihi pollicitus, G. tuam eodem in me fore affectu, quo Dominus noster Jesus Christus in mulierculam, cui cum aurum et argentum opimius, quod ad ditiorum exemplum contribueret, non suppeteret, quos habuit viles numulos animo valde devoto, ac eapropter Deo unice charo, contulit. Nec libet operoso sermone petere, Generositas tua velit errantem in Regiam veritatis viam comiter reducere, et vacillantem cœlestis veritatis στηριγμῷ firmiter fulcire, tenebras denique ignorantiae face cœlestis sapientiae pellere. Te enim id sponte facturum, longe certissimus sum. Ut vero ego singulas difficultates suis quasque locis eo commodius annotare, et Generosus Dn. Olierus tanto expeditius respondere posset: quas tua Generositas de tuto vitanda στροφῇ ἴδιᾳς ἐπιλύσεως mecum benigne communicavit sanctissimas meditationes et neandum a quoquam annotatas observationes: eas in certas secui propositiones, ipsissimis G^{tiis} tuæ verbis retentis, quod nec ego nec quisquam aliis rem adeo sanctam commodioribus esset eloquuturus. Quod si justum in universum caput 2dum prioris ad Corinthios a Generositate tua extorquere possem solicita prece commentarium: immane quam mihi adeoque universæ Dei Ecclesiæ prodessem. Nemo enim ignorare potest, quam habeat caput illud prægnantes phrases, et quibus ignoratis aditum ad solidam verbi Divini cognitionem quasi præclusum esse qui dixerit, nihil forte alienum a vero dixerit. Adjunxissem qualecunque documentum

piæ industriæ in cæteris etiam παρακλήσεσι a tua G^{te} mecum communicatis, nisi putassem, non fore consultum Generositatem Tuam, variis curis occupatissimam, accumulata dubiorum mole nimium onerare. Differo igitur, usque dum G^{tas} T. ad ea, quæ in præsens mitto, data commoditate, responderit. Nec puto perire horas, quas mens generosa fratri informando pie impendit. Merces, crede affirmanti Jesu, in cœlis futura erit copiosa. Qui ipsus Jesus tibi et tuæ familie rependet, quod mihi te parario in sanctam Dn. D. Mentzeri, Theologi in Germania facile principis, amicitiam penetrare datum sit. Dabo sedulam operam, ne aut Dn. Olierum commendationis aut Mentzerum oblatæ amicitiae unquam poeniteat. Litteras ab eodem Mentzero Dn. D. Resenio et Dn. D. Conrado inscriptas fideliter accuravi, et utriusque suas in manum dedi. Resenius non tam ad Mentzerianas, quas non fuisse primas intellexi, quam Olierianas exsiliit. D. Conradus verò quantopere sibi in scriptione Mentzeriana placebat, non facile dixero. Ipse gratias dicet Generoso Dno Oli- gero, quo interprete aditum sibi ad istam amicitiam patefactum esse gratus agnoscit. Plura vellem: sed non licet. Non quod mihi non vacat, sed quod nefas ducam, gravioribus Generosi Dn. Olieri negotiis remoram longiore colloquio injicere. Tu interim Generosissime Oli- gere, Deo ac Ecclesiæ nate, Deo et Ecclesiæ quām diutissime vive: ac certe tibi pollicetor, hanc publicarum precum solennitatem, cum quibus salutari fine conflictaris tentationibus, plusculum allaturam levaminis. Quantum enim possint seriæ piorum preces, notius est tuæ Generositati, quām me opus sit monitore. Vale ac doni προφητείας luculentissima incrementa a Patre lumen indubie ex- pecta. Hafniæ 2do publicarum precum die Anni 1617.

Qui Generositatis Tuæ in suis ad Deum
precibus nunquam non meminit.

M. Nicolao¹⁾, qui hasce Generoso Dn. Oligero e manu in manum dabit, amicabilem si G. tua dederit operam ac functionem quandam virtute ambientem benigne in aula adjutaverit, rem fecerit Deo unice gratam et a me grata mente agnoscendam.

Afskrift i Kongl. Bibl., Ny kgl. Saml. 1291. 4. (p. 28 sq.)

41.

1617. D. Jesper Brochmand forelægger H. R. nogle Spørgsmaal om, hvorledes man rettelig skal bestemme Faderens, Sønnens og Helligaandens Forhold til det i Lov og Evangelium aabenbarede Ord.

Dän. Bibl. II, 164—6.

42.

1617, 7. Marts. D. Jesper Brochmand til H. R.

Eo ipso momento, quo litteras, Generositati tuæ inscriptas, sigillo meo munio, Museum meum ingreditur puer, et nuntium Dn. Olieri præstolari me præ foribus memorat. Exsilio præ gaudio, et ei, qui litteras Rosen-crantzianas perferebat, gressu potius grallatorio quam formicino occurro: miratus profundū singularem Dei mei in me et nunquam digne deprædicandam benignitatem. Non nihil namque trepidabam, quas ad Generosum Dn. Olierum cum N(icolao) jam μακαρίτη dedissem litteras, fide minus bona fuisse redditas, posteaquam inaudiveram, qui perferendas promiserat, rebus humanis exemptum eo ivisse, quo solis piis eundum est. At vero simulac literas Dn. Olieri explico, metu omni liberor, nec tantum omnis abit metus, sed novo gaudio perfundor. Quos enim animos mihi addiderit indubia uberioris explicationis spes,

¹⁾ I de følgende Breve omtales denne M. Nicolaus som kort efter død; ellers laa det nær at tænke paa M. Niels Frantsen, der den 28de Maj 1617 fik Bestalling som Hertug Ulriks Tugtemester.

malo testem Jesum, quām in multas periodos diffusam scriptionem. Id vero silentio præterire neque possum, neque debeo, me litteris ad T. G. perscribendis manum nunquam admovere posse, quin vel invitus abripiar, ut me diffundam in monitiones de opere Domini et Dei nostri maturando. Et quanquam mihi met sæpiuscule occino, te pro tuo in Jesum singulari amore ultro quæ sunt tui officii facturum: nescio tamen, qui fiat, quod mihi tempreare nequeam, quin sponte currenti calcaria admoveam, et iterata scriptione inculcem, et quæ sit tua vocatio, qua extraordinarie vocatus es, et quām sit afflictus et prope occisus Ecclesiæ status, et quām indies in agro Domini tui novo augmento pullulent zizania, et quām sint nimis pauci, qui hanc operam nostro Jesu elocare aut velint, aut possint, ut hisce malis tandem mensura et meta ponatur. Tibi certe, pientissime vir, dictum puta: vœ mihi, si non euangelizavero. Nec morare vana et prophana corruptissimi seculi judicia et parum sanas de tam sanctis operis voces: ad quas et iam te dudum obduruisse mihi longe certissimum est. Quodsi Dn. Oligero suis ducto rationum momentis fixum stat, moram nectere et opus illud Domini commodiori reservare tempori, apud me conclusum habeo, simulac Dn. Olierus uberiorem communicaverit doctrinæ ἐπιλύσεως explicationem, brevem de eodem argumento concinnare tractatum typis publicis exscribendum et cum Ecclesia Dei quam maturrime communicandum: sed ita ut et tibi legendus atque censendus exhibeat, antequam in publicum emittatur, et tibi, tanquam vero auctori, adscribatur. Quæ eo nomine indicanda censui, ut Dn. Olierus certus sit, me ita in Ecclesiæ Dei animatum esse, ut malim ipsem ista rerum Divinarum gratiosa cognitione carere, quam mecum isto sensu et fine communicari, ut intra mei solius pectoris adyta quasi clausa æternum sepeliatur. Scio namque Deum in me animadversurum, si istam lucem Ecclesiæ Dei invididerem, in primis in ista caligine miserrime ac peri-

culosissime palpanti. Tu vero, vir Dei, παρησίᾳ meæ benigne ignosce, et scito, me natura meticulosum, in causa Dei animosum esse. Nec quidquam addo, solum inculco, te debitorem esse, tanquam δύνατον, τὰ ἀσθενήματα τῶν ἀδυνάτων βαστάζειν. Jesus C. te Ecclesiæ suæ diu servet sospitem. Amen, Amen, Amen. Hafniæ 7 Martii 1617.

Nobilissime Dn. Oligere, studio quam possum humillimo rogo, ne grave dicas pro tua in rebus Divinis scientia benigne indicare, quid Jacobus in sua epistola per τὸν ἔμπνυτον λόγον velit. Nam non satisfaciunt mihi Interpretes, et quærendi occasionem suo tempore tua cognoscat Generositas. Deo et Ecclesiæ vive.

Qui, ut quo me in Jesu Christo amore
prosequi cæpisti, ad finem usque pro-
sequi pergas, Deo indies supplico

C. E. B(rochmannus).

Afskrift i Kgl. Bibl., Ny kgl. Saml. 1291. 4to. (p. 33—4).

43.

1617, 20. Marts. D. Jesper Brochmand til H. R.
Illustris Dn. O. Rosæcrantzi, Patrone longe benignissime.

Quas ad Tuam Generositatem cum M. N(icolao), jam in Domino beato, dedi literas vel tandem redditas esse non tam spero, quam confido. Maturius redditas cupi-vissem, sed grammatorum morbus et mors moram istam abunde excusant. Nec dubito, quin Generosus Dn. Olierus prima quoque commoditate sit responsurus, εἰς τὸ στηριχθῆναι ἐμέ. Quam vero vellem G^{tem} T. coram compellare! sed officium et pluscula alia valide vetant. Non possum autem, quin Dn. Olierum subinde moneam talenti divinitus concreti, et una statum Ecclesiæ sanguine Jesu Christi redemptæ ob oculos ponam, quæ quantopere tuæ indiga sit opis, tute pro spirituali tua prudentia ignorare

non poteris. Meminisse oportebit, quam severum exper-
turi simus Jesum Christum in censorio illo et extremo
die ultorem, si laboranti et animam prope agenti Ecclesiæ
medicam, ubi datur, non præstemus manum. Ne imponat
tibi, pientissime vir, et bono Ecclesiæ penitus nate, πολλὴ
ista φαντασία et brevi periturus mundi splendor (Act. 25
v. 23). Sordeat tibi quidquid est hujus mundi. Ad
animum tibi sume Mosen, qui maluit συγκακουχεῖσθαι τῷ
λαῷ τοῦ Θεοῦ, ἡ πρόσκαιρον ἔχειν ἀμαρτίας ἀπόλανσιν,
μετέζοντα πλοῦτον ἡγησάμενος τῶν Αἰγύπτων θησαυρῶν τὸν
ὄνειδισμὸν τοῦ Χριστοῦ, ἀπέβλεπε γὰρ εἰς τὴν μισθαποδοσίαν
(Hebr. 11 v. 25. 26). Non svadeo, Dn. Olicherus ad modum
μισανθρώπων in latebras, nescio quas, se abdat; hoc
tantum volo, ne ita nobis dulcescat blandientis mundi
fallax favor, ut in Domini nostri Jesu Christi negotio
accurando segnescamus. Quæ certe non eo nomine scribo,
quasi sinistre quid de Dn. Olichero suspicarer, aut ipsum
de solito in Jesum amore aliquid remisisse ullo indicio
didicissem, meum modò exprimo desiderium, et quām
unice cuperem salutare hoc negotium mature promoveri.
Ad quod etiam perficiendum, ut Pater ille misericordiarum
Generositati Tuæ pares oneri tanto subministrare velit
corporis et animæ vires, flexis cordis et corporis mei
genibus in nomine Jesu, supplex precor. Tu modò, vir
Dei, vide, ne trahenti Deo te opponas, sed potius, quo
Deus per Spiritum suum gratiose vocat, ultronea alacritate
sequere. Quod reliquum est, Te cum lectissima et vere
generosa fæmina universaque familia Patri Domini nostri
J. C. paucis quidem sed valde serio commendo. Hafniæ
20 Martii 1617.

Qui nunquam non pro tua G. cor et manus
ad verum et vivum Deum levat,

C. E. B(rochmannus).

44.

1617. D. Jesper Brochmand til H. R.

Generosissime Dn. O(ligere) R(osæcrantzi), Patrone post
Deum maxime!

Scriptionis hujus, in medio variarum occupationum æstu festinanter fusæ, unica summa et scopus, digneris me cœterosque, quos Deus Electi Principis informationi ac fidelis institutioni admotos voluit, vero et vivo Deo quām studiosissime et plane ἀδιαλείπτως commendare. Si enim mihi hominum animitus Deum timentium precibus inquam opus fuit, jam hercle impendio opus. Rogo itaque, ne servulo Christi jam certe afflictissimo desis, sed ut oneri meo humeros tuos Christiano affectu submittas, ne plane succumbam. Leva pro me ad Tui-Meum Jesum puras piasque manus, ut sic per te impetrem, quod a memet ipso sperare haud liceat. Nec puto aliquem liberæ scriptio[n]is quærendum esse prætextum: cognitissimum enim inibi est, quām sit tutum et extra omne periculum in Generositatis tuæ sinum universas et quidem penitissimas et aliâs velo silentii nescio quo obducendas cogitationes effundere. De sancto παρακλήσεω nostrarum exercitio nihil in præsentia scribo temporis angustia et occupationum varietate exclusus. Legi Generositatis tuæ salutares monitiones, et quibus nisi ego sponte subscripsero, indignus sum, qui in censum verorum Christianorum referar. Omnis sapientiæ autor Deus accensam in tua Generositate agnitionis suæ lucem magis magisque augescere sinat, ac illud displicentiæ vitium sui gregis æterno bono tandem paterne averruncet: quippe quod unice impedit, quo minus Ecclesia Dei in donorum in te extraordinarie collaborum participatum salutarem veniat. Quām vellem exercitia Generosissimi Dn. Olicheri Rosæcrantzii catechetica nobiscum communicari. Fructum e gratiosa thesauri istius concessione in Patriam temporis successu redditurum quām

uberrimum, indubie polliceri ausim. Egissem ea de re cum G^{te} Tua, sed mihi excidit, ut et alia quam plurima, in quibus G^{ti}s Tuæ maturo opus fuisse consilio. Noli aut gloriæ tui Jesu, aut publico deesse bono: meque tibi, quām diu communi Servatori servio, habe quām commendatissimum. Deus te Ecclesiæ et Patriæ bono quām diutissime servet incolumem. Vale virorum hujus ævi præstantissime, et tui talenti recordare. Ex arce Helsingorensi manu festinantissima 1617¹).

Qui se tuæ Gener. cupit quam
commendatissimum,
C. E. Brochmannus).

Afskrift i Kongl. Bibl., Ny kgl. Saml. 1291. 4to. (p. 38).

45.

1617, 20. Juli. (Kronborg). D. Jesper Brochmand fortæller H. R. om den Christendomsundervisning, han meddelte Prins Christian. Han priser sig lykkelig ved den Støtte, som Hofmesteren (Christen Thomesen Šehested) ydede ham i hans Opdragelse af Prinsen til Guds-frygt: •vicariam operam (immane qua felicitate) præstat honoratissimus Aulæ-Magister, ad hoc munns non tam factus, quam natus.«

Dän. Bibl. II, 174—76.

46.

1617. (Rostock). Eilhardus Lubinus skriver til H. R.: Joach. Morsius »civis Academiæ nostræ« rejser

¹) Den foreliggende Afskrift har Aarstallet 1613, der sikkert bør rettes, som sket er. D. Jesper Brochmand havde den 28. Maj 1617 faaet Bestalling som Prins Christians Tugtemester og var i denne Stilling indtil Juli 1620, da han efter vendte tilbage til sit Professorat ved Universitetet. I disse Aar opholdt han sig med sin Discipel paa forskjellige kongelige Slotte, som Dateringen paa dette og flere følgende Breve viser.

til Danmark; gjørne havde Lubinus givet sig i Følge med ham »florentissimi vestri Regni visendi causa, et in illo salutandi summos et præstantissimos viros, et inter illos te Phoenicem«; men offentlige og private Forretninger hindrede ham deri. Han baabede dog engang at naa saa vidt. »Qvoties autem tuae ^{G^{ties}} recordor et illorum, qvæ elapso anno Gen. tua contulit mecum (qvod non possum non qvotidie facere) tacito admirationis et amoris adfectu percellor, et desiderii illorum, qvorum salivam Gen. tua mihi excitavit longe vehementissimam. Spero Gen. tuam et mihi et aliis hanc famem et sitim aliquando sedaturam illa æternæ vitae Ambrosiæ et Nectare, qvæ Dei Spiritus apud te apparavit« etc.

Afskrift i Kgl. Bibl., Bøllings Brevsamling.

47.

1617. (Giessæ). Prof. Balth. Mentzer advarer en af H. R.s Sønner (Gunde R.), der studerede Astronomi i Lich, mod den der herskende Calvinisme.

Rørdam, Kbhvns. Univ. Hist. IV, 670—2.

48.

1617. D. Jesper Brochmand til H. R.

Literas Generositatis Vestrae sancto humanitatis igne non tam calentes quam æstuantes, simulac resignassem operosam excusationem, non dico admiratus sum, sed stupui. Quid enim ad me, a sapientiæ cœlestis conse-craneis ac doctrinæ ἀνωθεν κατερχομένη unice addictis hominibus, ne demum ab iis, qui a G. Vestrae domo et disciplina sunt, adeo illatebratum perscribi poterit, quod Generosissimo Domino Rosæcrantzio non cupiam longe cognitissimum? Sed Spiritus ipse Jehovæ, qui Generosissimum Dn. N. in sublimi sapientiæ divinæ cognitione eminere voluit, nec in sancto humilitatis studio præteritorum seculorum optimis Patribus vel tantillum G^{tem} Vestram

cedere, e nominis sui gloriosi usu esse duxit. Meum est ac mei similium in id summa ope incumbere praeuntis Rosæcrantzii vestigia hac in parte si non presse premere, saltem longe sequi liceat. Quæ vero Deo nostro intime charus Hasebardus litteris suis ad G^{tem} Vestram datis interspersit nova, non modo mihi, sed etiam aliis accidere auditu grata. Verum quo seculum hoc spirituum a spiritu mendacii subornatorum feracius est, eo tua, divinissime Oligere, opera Ecclesiæ Jesu Christi magis est necessaria, quæ tanto majora sentiet incommoda, quanto protractiorem in vulneribus Ecclesiæ curandis traxerint moram, quibus medicas Ecclesiæ vulneribus adferre manus divinitus datum est. Nec enim in hac monela satis crebro G^{ti} Vestrae inculcanda mibi satisfacere possum. Subvereor namque, ne veritatis cœlestis claræ luci nimium invidens tenebrarum spiritus omnem moveat lapidem, ut quod Deus molitur opus, si non plane intervertere, saltem remorari possit. Qui tamen conatus in irritum ut cadat, assiduis eorum precibus, quibus cœleste illud depositum serio curæ ac cordi est, Deus ἀδιαλείπτως fatigandus est. Sed ut mihi silentium imperem, utut in hac materia stylum non nihil laxare plane necessarium foret; antequam receptui canam, quasi παρέπως moneo, me longe amicissimas a Dn. D. Mentzero accepisse litteras, quibus præter cætera amicam de mysteriis Christianæ religionis collationem unice urget. Pollicetur forte sibi, me in intimas quasque G^{tas} Vestrae meditationes sacratissimas penetrasse, seque aliquid latentis sapientiæ isto artificio exsculpere posse. Sed quām hac in parte fallatur, nemo certius quam ipsissima Vestra G^{tas} novisse poterit. Sunt interim in scriptis Photinianorum non pauca, quæ immane quantum mihi exhibeant negotii, de quibus cum ipso amicam per litteras instituere collationem mens est, modo institutum G^{ti} Vestrae adprobetur. Sed præpropera tabellarii festinatio sermonis filum mihi invito abrumpit; id ex intimo animo unice precatus velit Jesus Christus, G^{tem} Vestram Regno

et Ecclesiæ quam diutissime vivere florentem, Amen,
Amen. E Regia Coronæburgica summa festinatione 1617.

Afskrift i Kgl. Bibl., Ny kgl. Saml. 1291. 4to. (p. 35—36).

49.

1617. (Hafniæ). En unævnt (vistnok Prof. Caspar Bartholin) til H. R. Brevet begynder: »Variis beneficiorum tuorum cumulis sæpius exhilaratus, Gen. Dñe, non potui non gratitudinis radium aliquem litterarum aurâ ad te mittere.. Derefter tales om H. R.s »discursus theologici«, og Brevskriveren udbryder: »O utinam sanctos illos tuos labores ex puris et liquidis Israëlis fontibus tam decenter haustos aliquando videamus! Et maturè..».

Afskrift i Kgl. Bibl., Bøllings Brevsamling.

50.

1617 (ell. 1618), V. Idus Octob. (Lundæ). Olaus And. Otto(niensis) skriver til H. R., der betegnes som Senator Regni et Præses Regius, og beder om Tilladelse til at træde i Clientelforhold til ham, »Nobilitatis nostræ florem, religionis salem, Musarum Phoebum, doctorum Mecænatem et clientum patronum maximum, ideoqve et olea et rosis¹⁾, non tam claro nomine, qvàm re ipsa, præ cæteris tui ordinis hominibus (qvibus, ut olim dixit Sallustius, contemtor animus et superbia commune plerumqve malum) insigniter redimitum..».

Afskrift i Kgl. Bibl., Bøllings Brevsamling.

51.

1617. Joachim Morsius til H. R.

Quod præsens præsenti Hafniæ hoc temporis tractu nulla ratione mihi licuit, absens literis hisce illiteratis

¹⁾ Hentydning til Navnet Olinger Rosencrantzius.

facio. Defero tibi N. N. cultum et obsequia mea, quem incredibili observantia a tot jam annis affectuosissime prosequor. Et spero, excusabit importunitatem compellationis meus amor, qui erga te tuasque virtutes divinas et rarissima ingenii munera merus, purus putusque ignis. Ea enim tua singularis comitas non solum a Lubino¹⁾ et Cramero²⁾, sed infinitis aliis, supra omnem modum mihi depraedata, ut non tantum nos omnes genere, virtute et eruditione, sed etiam humanitate longissime post te relinques. Utinam vero eae in me essent naturae, fortunae ac industriæ dotes, tibi familiæque tuae laudatissimæ animum ac obsequia mea aliquando ut probare possem, votorum meorum summam gloriarer me esse consequvatum. Sed cum me meaque considero, præter mentis meae tibi addic-tissimæ prona promptaque studia nihil habeo, quod de me polliceri tibi valeam. Tu hilari fronte et benevolia manu devotissimum hunc tuum clientem, a quo nullus unquam bonus tristis discessit, suscipe, benignamque favoris auram præclaris ejus coepitis clementer adspira ac amore tuo defessum Musicis laboribus animum erige. Potes sane, si quis alias. Nec dubito te velle, nescio³⁾ enim, quæ mihi de generosa voluntate tua promittam, hacque etiam confidentia fretus, indicem auctorum inpræsens instructissimæ tñæ bibliothecæ, qui aliquid unquam de Dania etc. scripserunt, petere audeam. Molior enim inter alia ad faciem Rerum Germanicarum etiam tomos aliquot scriptorum Danicorum, quos ego ex latebris veterum Bibliothecarum non sine cura ac diligentia evocavi. Si quoque nonnulla Tychonis Braheï inedita corpuscula, te eae, quæ par est, observantia submisse veneror, ne et ea mihi bonoque publico invideas. Non ignorabit comitatem tuam in me singularem posteritas. Deus Opt. Max. diu te, Illust. ac